Nor. 103. γ'. Εἰ δὲ δεηθείη καὶ στρατιωτῶν τῶν ἐγκαθημένων
cap. 3. τῇ κώφᾳ, καὶ τούτους αὐτῷ παρέζομεν, εἴς οἵτερον ἄνημεῖς συνίδωμεν γενναιοτάτον στρατιωτικὸν καταλόγον, πρός τε τὴν τῶν πόλεων εὐκοσμίαν καὶ εὐταξίαν τῶν τοῖς ἀγροῖς οἰκούντων, πρός τε τὴν τῶν δημοσίων εἰςπράξιν· τοῦ θείου πραγματικοῦ τύπου τοῦ ἐπὶ τούτοις αὐτῷ δεδομένου πρώτην καὶ τὸν μέροντος· δις οὐ βούλεται οὐδὲ τὸν περιβλεπτον δούκα, οὐδὲ τὸν ἀρδούστατον στρατηγὸν ἀδειαν ἔχειν, ἀρέσκειν τοὺς προσερχεόντας αὐτῷ στρατιώτας, ἵνα μή τις ἐντεῦθεν γένηται ταῖς πόλεσιν ταραχή· τούτῳ δέρει οὐκ ἄν ποτε πραγμάτειται, διοικοῦντος μὲν αὐτοῦ τὴν πολιτικὴν ἀρχήν, προνοοῦντος δὲ καὶ τῆς τῶν δημοσίων ὑποτελῶν εὐταξίας, τὴν τε ἐκ τῶν στρατιωτῶν ἔχοντος συμμαχίαν καὶ τὸ ὑπομονέν ἐν τε αὐτοῖς τοῖς στρατιώτας ἐν τε τοῖς ἄλλοις δι' ἐκείνων πιστεύοντος. §. a'. Ἐσορται δὲ δικαιοχομένοι τοῖς ὅλοις ὃ τε περιβλεπτος τῶν τόπων δούξ καὶ ὃ τὴν ἀνθύπατον ἔχον ἀρχήν· καὶ δὲ μὲν ἡγήσεται στρατιωτικὸν^{d)} τε καὶ λιμπανέων καὶ

sit, ut mandata nostra pulerius et validius exequi possit. Utetur autem honorifica illa et antiqua Tēbennō (stola scilicet purpurea) festis diebus eam induens: et tanto honore affectus glorietur, bellisque et tot militibus praesit, et omne id, quod fisco et subditis nostris utile est, faciat. Annorum vero nomine illi praebeamus viginti duas auri libras, ut illas inter se, Assessorem suum et cohortem sibi parentem, quo velit ipse modo, dividat, eaque nobis indicet, ut sacra pragmatica sanctione eam divisionem confirmemus. Neque enim ferre possumus, ut ipse eiusque Assessor veterem illam et exiguum annonam accipiant, et cohors eius prorsus auxilio destituantur. Quare illa benebole ei ministerium praebeat, et publica tributa exigat, iniustisque muneribus accipiendis abstineat.

II. Nullam vero plane cum causis civilibus et tributorum publicorum exactionibus communionem habebit spectabilis pro tempore illorum locorum Dux, sed ipse omnes privatas et publicas, ut dictum est, causas dijudicabit, maxime inter omnia providebit, ut tributa sine mora inferantur, et ipse puris utatur manibus (quod et spectabilis Stephanus, qui nunc primus in illa est, observans inclaruit, quem et porro id facturum esse ex praeteritis persuasum nobis est), omnium vero maxime curam geret tranquillitatis civitatum, neve in civitatibus ullus tumultus publicus excitetur. Nam et hoc proprium est magistratus illius, qui provinciam tum ob alias causas, tum maxime ob diversitatem religionum seditionibus laborantem suscipiens, eam pacatam reddidit, omnique tumultu liberavit: quod ut denuo faciat, illi praecepimus, ut si forte tale quid fiat, in secundam Palaestinam excurrat, et tumultus componat, nec permittat, ut in illa duri quid statuatur, maxime in illa, quoniam multos ibidem tumultus exortos, nec exiguos eorum effectus esse videmus.

III. Si vero militibus indigeat, qui in provincia degunt, etiam hos ei, ex quo nobis placuerit fortissimorum militum catalogo, praebebamus, tum ad ornatum urbium et tranquillitatem eorum, qui agros incolunt, tum etiam ad tributorum exactionem: sacra pragmatica sanctione, quae illi quoad haec nuper data est, etiamnunc rata manente: quae non vult spectabilem Ducem vel gloriosissimum magistrum militum licentiam habere, milites apud eum commorantes abstrahendi, ne exinde tumultus quidam in urbibus oriatur: id quod nunquam fiet, si ille magistratus civilem administret et tranquillitati eorum, qui tributa inferunt, prospiciat, atque auxilium a militibus habeat, et tam ipsorum militum, quam reliquorum ferociam illorum opera corrigat. §. I. Erunt vero plane distincti, Dux spectabilis locorum et is, qui Proconsulare imperium habet. Atque ille quidem militibus et limitaneis et foederatis, et si quid in illa regione in armis est, praecedit, exceptis militibus

b) Cod. Coisl. τῇ βέρνῳ. Sed legendum τῇ βέρνῳ, quod significat trabea. c) Et Cod. Coisl. et textus Novellae περιπτήσεις. Sed legendum περιπτήσεις, cum passivum tautummodo aptum praebeat sensum. d) Leg. στρατιωτῶν.